**ALM** Natus est Pippino regi filius, cui supradictus rex nomen suum inposuit, ut Pippinus vocaretur sicut et pater eius; qui vixit annos duos et in tertio defunctus est.

## 758.

**ALM** Pippin király Szászországba vonult és vitézségével bevette a szászok erődjeit azon a helyen, melyet Sitniának mondanak,<sup>20</sup> és nagy pusztítás esett a szászok népe körében. És akkor megígérték Pippin előtt, hogy minden akaratát megcselekszik, és tiszteletüket minden évben a nagygyűlésen fejezik ki, háromszáz lovat szolgáltatva be. És az esztendőik száma 759-re változott.

**AQDE** Pippin király hadsereggel támadta meg Szászországot, s noha a szászok hevesen ellenálltak és védelmezték erődjeiket, miután a csatában megfutamította előcsatárait az, akitől megvédeni próbáltak hazájukat, bevette a sáncot. S miután mindenfelé közelharcba bocsátkoztak, roppant sokaságukat vágta le és kényszerítette, hogy ígérjék meg: megtesznek majd mindent, amit csak akar és tiszteletük kifejezésére minden évben háromszáz lovat visznek ajándékolni az általános gyűlésre. Ezeket így elrendezve és – hogy érvényesnek tartásuk – szász módra megerősítve visszavonult hadseregével Galliába.

## 759.

**ALM** Megszületett Pippin király fia, akinek a fent mondott király saját nevét adta, hogy Pippinnek hívják, amint apját is; ő két évig élt, és a harmadikban meghalt.

---

20 Sythen

Eodem anno celebravit natalem Domini in Longlare et pascha in Iopila. Et mutavit se numerus annorum in

**AQDE** Natus est Pippino regi filius, quem suo nomine Pippinum vocari voluit. Sed puer in matura morte praeventus tertio post natiuitatem suam anno decessit.

Hoc anno celebravit rex natalem Domini in Lonclare et pascha in Iopila; neque extra regni sui terminos aliquod iter fecit.

## DCCLX.

**ALM** Tunc Pippinus rex, cernens Waifarium ducem Aquitaniorum minime consentire iustitias ecclesiarum partibus, quae erant in Francia, consilium fecit cum Francis, ut iter ageret supradictas iustitias quaerendo in Aquitania.

Et peruenit usque in locum, qui dicitur Tedoad. Et cum haec vidisset Waifarius, misit missos suos, Otbertum et Dadinum, et dedit obsides Adalgarium et Eitherium regi Pippino, ut omnia redderet, quicquid supradictus rex quaerebat in causis ecclesiasticis.

Et celebravit natalem Domini in Carisiaco et pascha. Et inmutavit se numerus annorum in

Ugyanebben az évben az Úr születését Longlier-ben, a húsvétot pedig Jupille-ben ünnepelte. És az esztendőök száma 760-ra változott. **AQDE** Fia született Pippin királynak; úgy akarta, hogy saját nevééről Pippinnek hívják. Ám közbejött a gyermek korai halála: a születése utáni harmadik évben elhunyt.